

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 26

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 33

Oblata, dług, sprzedaż, wyderkaf. Oblata rozliczenia z dnia 22 X 1701 dokonanego w domu podwójciego Jana Wątorskiego między Reginą Wątorzonką, wdową po Jąnie Ćwirzowicu, podwójcim myślenickim, a obecnie żoną Michała Jędrzejowskiego, a jej bratem Stanisławem Wątorskim. Łączna suma jej długów wynosi 1034 zł, na które składają się: a) 594 zł względem Stanisława Wątorskiego, co obejmuje już 100 zł względem brata Jana Wątorskiego; b) 200 zł suryłowskiej sumy wyderkafowej, którą pozostawia na sprzedawanym Stanisławowi domu, wraz z 50 zł niezapłaconej renty wyderkafowej z okresu pięciu lat; c) 190 zł należne swemu bratu Jąnowi. W związku ze sprzedażą Stanisławowi domu za 1200 zł (zob. nr 34), Regina otrzymuje od niego różnicę względem całości długów w wysokości 166 zł, pozostawiając mu dokonanie rozliczenia długów między braćmi. (1701)

Inductio rachunku uczciwego Stanisława Wątorskiego z uczciwą Reginą Wątorzonką, siostrą jego rodzoną, a niegdy sławetnego Jana Ćwirzowica, landwójta myślinickiego pozostałą wdową.

Roku tysięcznego siedmdziesiątego [!] pierwszego, dnia 22 października w domu sławetnego p. Jana Wątorskiego, landwójta myślinickiego, et in praesentia jego, sławetna Regina Wątorzonka, zmarłego sławetnego Jana Ćwirzowica, landwójta myślinickiego, pozostała małżonka, wszedłszy w rachunek z uczciwym młodzianem Stanisławem Wątorskim, bratem swoim rodzonym, o sumę za dom jemu przedany wybraną i kredytorom przekazaną, takowe między sobą uczynili porachowanie. Naprzód przyznała p. Regina Wątorzonka, a terazniejsza Jędrzejowskiego małżonka, wybranej sumy do rąk swoich od pana Stanisława, brata swego, złotych pięćset dziewięćdziesiąt i cztery. Przyłączając do tej sumy dług złotych sto, który była p. Jąnowi Wątorskiemu, bratu swojemu, powinna. Item sumy suryłowskiej kapitałnej zostawuje przy p. Stanisławie, bracie swoim, na domu, który od niej kupuje, złotych dwieście, od tejże sumy zatrzymanego wyderkafu za lat pięć złotych pięćdziesiąt. Sławetnemu panu Jąnowi Wątorskiemu, landwójtowi myślinickiemu, długowi od siebie powinnego zostawia przy panu Stanisławie złotych sto dziewięćdziesiąt. In summa powziętych pieniędzy jako i kredytorom przez p. Jędrzejowską u p. Stanisława do zapłacenia przekazanych złotych tysiąc trzydzieści i cztery. A że ten dom stargowany przez pana Stanisława Wątorskiego u p. Jędrzejowskiej za sumę złotych tysiąc dwieście, zostaje się jeszcze od p. Stanisława Wątorskiego paniej Jędrzejowskiej na

dopłacenie domu złotych sto sześćdziesiąt i sześć.

A natychmiast.